[image: Описание: Описание: Описание: Описание: IMG0133A]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     01.02.2024г.                                                                                                           №08а

Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленных по избавлению от « визуального мусора» и созданию привлекательного облика территории Нарымского сельского поселения в 2024-2025 году

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» и создания привлекательности Нарымского сельского поселения, организации выполненных работ, направленных на избавление от «визуального мусора», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, приказ Минстроя России от 29.12.2021 «1042/пр « территорий муниципальных образований», решение Совета Нарымского сельского поселения от 19.12.2021 «02 о внесении изменений от 27.03.2012 «146 «Об утверждении Правил благоустройства территории Нарымского сельского поселения Парабельского района Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План – график мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Нарымского сельского поселения на 2024-2025 годы, согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Нарымского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» » www.narimskoe.ru

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                        С.В. Абдрашитова

                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                 Нарымского сельского поселения
                                                                                                                                                     от 01.02.2024г. №08а
План-график мероприятий,

Направленных на избавление от « визуального мусора» и создание привлекательного облика на территории Нарымского сельского поселения 2024-2025 годы.
	№

	Наименование мероприятий

	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, обследования) соответствия вывесок,
размещенных на фасадах зданий, и рекламных конструкций, расположенных на территории Парабельского сельского поселения нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства территории Нарымского
сельского поселения Парабельского района Томской области

	В течении текущего года
	Специалист по благоустройству

Администрации

поселения

	2
	Разработка и внесение в действующие правила благоустройства изменений (при необходимости),
в т.ч. разработка местных регламентов и норм,
четко определяющих правила размещения вывесок

	В течении текущего года
	Специалист по благоустройству

Администрации

поселения

	3
	Реализация мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных
конструкций в соответствие с правилами
благоустройства
	постоянно
	Специалист по благоустройству

Администрации

поселения

	4
	Проведение информационно – разъяснительной работы с населением, юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями, интересы
которых будут затронуты в ходе проведения
вышеуказанной работы
	По факту выявленных нарушений
	Специалист по благоустройству

Администрации

поселения

	5
	[bookmark: _GoBack]Разработка и внедрение современной системы
городской навигации (комплексов знаков,
указателей, схем, обеспечивающих удобство
ориентирования в городской среде для местных
жителей и посетителей муниципального
образования)
	По выходу методических рекомендаций Минстроя России
	Специалист по благоустройству

Администрации

поселения

image1.jpeg